NUM.- CCf. 

Donatio in Noceta et Lorenzana. ~K ,. 

Sub nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Ego qui- 6 de febrero de 
dem humillimus omnium hominum nomine Lupe, Pres- 9 a 8-
biter, una cum genitrice mea Domina En ñeca placuit no-

B 2 
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bis atque convenit nullius cogentis imperio, nec suaden-
tis articulo, sed propria nobis accessit voluntas , ut pro 
remedio animarum nostrarum traderemus omnem subs-
tantiam nostram in atrio Sancti Martini Episcopi , et tibi 
Domino Priori spirituali, Gomesano Abbati, coeterisque 
fratribus in amore degentibus Christi, tam de praesenti-
bus quam de futuris, quod vobis in praesenti vobis con-
cessit, post obitum nostrum in vestra reddigatur potestate. 
Sed ut sigillatim haec omnia postmodum indubitanter per-
quirere valeatis, consignamus vobis in rivulo cui dicitur 
de Noceta, borto et vinea et pieza, et in alio rivulo de 
Lorenzana tres piezas. Si quis tamen ex nostris successo-
ribus, quod fieri minime, sine instinctu Demonum, cre-
dimus, hanc nostram devotionem conatns fuerint evelle-
re, sit á coetu Christianorum omnium confusus, et cum 
Juda traditore in infernum habeat portionem; votum ta
men nostrum firmum et inconvulsum perseveret in aeter-
num. Facta carta testamenti sub era DCCCCLXVI: v m 
Idus Februarii—Ego tamen Lupus, Presbiter, simul cum 
genitrice mea Domina Enneca, qui boc testamentum fieri 
volumus, manibus nostris signum fecimus 4jf et testibus 
tradidimus ad roborandum.. Vimbla, bic testis—Abci-
c r i , Presbiter, bic testis—Abomuza, bic testis Gar-
sia, hic testis Quirin, Presbiter, hic testis Abba tella 
Even Guttibaz, hic testis Abcicri, hic testis—Regnan-
te Domino nostro Jesuchristo et Principe Garsia in Pam-
pilona, é Velasco Licurt possidente in Arneto.. Está rw-
bricado. 

NUM. CCII. 

Donatio in Fontaneta, 
15 de al)ril de 1° Dei nomine. Ego Muza una pariter cum germana 

p3. mea Tota Domina. Placuit nobis atque convenit, nullurn 
quoque cogentis imperio nec suadentis articulo, sed pro
pria nobis accessit voluntas, atque spontanea mente, ut 
vinderemus vobis emptori nostro Tudimiro Episcopo ter-
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ram nostram propriam quam habuimus in termino de 
Fontaneta, justa vineam de Aflache Ala-Hamet, de alia 
parte térra de Gomiz Fornero, et de tercia parte Maho-
mat Alborrendo, et de quarta parte Domino Enneco et 
Furtuni: et dedistis nobis prescio pro ea, id est, quatuor 
solidos argénteos, et de ipso prescio ex contra vos nihil 
non remansit debitus. Attamen ipsa térra de nostro jure 
fíat excissa et in vestro dominio fíat confirmata, tam pro 
habeundi quam etiam pro vindencli babeatis, adeatisque 
vos vel qui de vos fuerint, possideatis jure perpetuo us-
que in sempiternum: Et ex eo die vel tempore si aliquis 
de nobis aut Ego Muza, aut Germana mea Tota Domi
na , aut filiis, aut neptis, vel nepotes nostri pro ipsa tér
ra ab in juditium inquietare volueritque, pariet libra 
áurea á parte regem, et vobis ipsa térra duplata vel me-
liorata, et sic intret in voce. Facía carta venditionis et 
prescium aceptionis sub die quo erit décimo séptimo K a -
íendas Maias Era DCCCCLXVI et Regnante Domino nos-
tro Jesu-Christo, et Rex Garsia Sanciz in Pampilona; et 
sub ejus Fortuni Galendonis in Nagera, et Regina Tota 
in Deio Juli Zaharrara. Ego Muza et Tota Domina qni 
hanc cartam quid fieri voluimus relegendo cognovimus, 
manus nostras signos f£**3*. fecimus et roboravimus, et tes» 
tibus tradimus ad roborandum Abolumdarra, Presbi-
ter, testis Eximino, Presbiter , bic testis. Domino 
Garsia , Presbiter , hic testis. —Joannes , Presbiter 
Joannes de Vincenti, bic testis Jumiz Algongero, hic 
testis.-s_ Vincenti Diácono, hic testis Scissella Diá
cono, hic testis Abueza, Presbiter, hic testis.— Us
ía rubricado. 

• 
NUM. cení. 

Donatio in Suburbio urbis Tríelo. 
• 

In nomine Sanctae atque individuae Trinitatis. Ego 2 0 de setiembre 
qmdem humilhma Tota, Regina, sen filio meo Garsia San- de 9a8. 
cius, tibí Petro Abbati cum omni Sanctorum congregatio 
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fratrum, opto vobis jugiter plenam evenire sospitatom ac 
perpetuam pacem in Domino Jesn, amen. Dcnique regios-
sisimis atque in testimonio sanctonrm primum jure, per-
solventes vota, de meorum itaque meriro nec fidudara ha-
be nte mecum; idcirco in coróle meo quotidie revolvens, 
elegí pecularius, Deo favente , aliquid ofílrre ei: obit 
nemque nulla interveniente occasione, nee alicujus immi-
nente suasione, sed propria mihi accedens volúntate, de-
crevi pro remedio animae meae aliquid anteponerc oh ho-
norem Sancti Martini Episcopi et Confessoris Christi in 
locum quocl vocitatur Albelda, quorum reliquiae ibidem 
diútissime commorantur. Interea, namque ut quod mi-
nime sum, ex meis cliffidens meritis, eredens potms pro 
hae evadere portas baratri, porro namque exiguum , et si-
ne aliqua vi exigente, idem pro multos testes offero de-
votissime boe munus in suburbio civitatis , quod dicitur 
Tricio, omnem sortera quod olim infecei-at gentilis nomi
ne Abdella Ibem Mochaoar , quem dudum observiat oh 
meritorum nostrorum jugum gemilitatis, nunc auxilio Dei 
largiente, in nostris scilicet juris est redactum. Ex iis ita
que trado jam praenominatam rem, easas cura aditibus 
suis, molinos quatuor cum suis productilibus aquis, hor-
to cum adjacentiis suis, sive omnes térras, vincas, paln-
des , vel quidquid de jam praefato Mauro invenire po-
tueritis, sic nostram coneedit donationem cum jure peren-
n i , penes vos perpetuumhabitura deserviat, habeatis, 
teneatis, vindicetis atque defendatis, et quidquid exinde 
faceré volueritis, liberam , in Dei nomine, habeatis potes-
tatem; ut de hodie die vel témpora sit de meo jure abra-
sum et in dominio vestro translatum. Idcirco sciat omnis 
anteritas, vel posteritas mea, simulque et qui ex regiae 
prosapiae nati sunt, atque orti, hanc meam conaverit scrip-
tio ad irumpendum, vel thenorem hunc iu aliquo con
veliere, mutillare aut discessere niíerit; gravi se sciat dam-
natione multari. At vero, si ausu temerario voluerit in-
rumpere, aut ego, aut quislibet, sit anathematizatus in 
conspectu Dei Patris Omnipotentis vivensqne praesens ca-
reat á fronte lucernis , sive ab Gatholicorum Ecelesiae 
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exors efficiat, et á communione sancta excommunicatus 
qub habitet, ac post deraura cum electis nnlla ibidem ob-
tineat portionem, postque piscea igne sit mancipandus, et 
cum Juda tradiíore in inferni antri in saecula saeculorum 
Bit dimersus, atque insuper partí vestrae quatuor libras 
auri coaferat, et hoc testamentum á nobis rite conscriptum 
plenum in ómnibus obtineat roborem. Amen. Facta car-
tula Donationis Era DCCCCLXVI duodécimo Kalendas 
Octobris , regnante Domino nostro Jesu-Cbristo, cujus 
regnum permanet in saecula saeculorum: Amen Ego 
Tuta, Regina, hunc testamentum confirmans, et testibus 
ad roborandum trado Está rubricado. 

NUM. CCIV. 

Commotatío in Lorelo. 
In nomine Sanctae atque indivicluae Trinitatis. Nos n de enejo a* 

omnes de civitate quod dicitur Vecharia quorum sigilla- 9 3 ]-
tim adnotata sunt nomina , videlicet Didacus Presbiter, 
Blasco Lamo, Bellitus, Ablabiel, Irioz, Eiza , tibi Auriol-
lo Abbati. Placuit nobis atque convenit, nullum cogentis 
imperio, ñeque suadenti articulo, sed propria nobis accessit 
voluntas, ut commutareraus tecum térras in loco quod d i 
citur Loreto, juxta Sancti Pantaleonis. Contulistis nobis in 
parte vestra agrum quod situm est juxta fastigia Sancta-
rum Ecclesiarum, in seminatura cabiz et medio: nosqne 
condonamus parti vestrae térras in aura fluminis quod 
dicitur Erroca, ut ibidem construatis rivulum exiens in 
supradictas térras nostras et funens torrentera quoddam 
dicitur nostrnra vestrumque terminis;, ut de eo die et tem-
pore quidquid exinde faceré volueritis, liberam in Dei 
nomine potestatem habeatis , teneatis, vindicetis atque de-
fendatis. Si quis tamen ex nostris succesoribusbanc nos-
tram commutationem conaverit conveliere, quia sine ins-
tinctu Diaboli minime fieret esse, perpetuam hic et in ae-
ternum obtineat diram damnationem, et sic nostram com
mutationem jure perpetuo permaneat Facta Scriptura 
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testamenti tertio Idus Januarii Era DCCCGLXIX, regnan-
te Domino nostro Jesu-Christo, et principe Semeno Gar-
seanis in Pampilona Gomes Alvaro Arramelliz, in Ala-
va Eximino Rex confirmans—Didacus, Presbiter, con-
finiians. Blasco Lamo, confirmans.—Bellitns confir
mans. —Ablabiel confirmans.—Hiriez confirmans. _ N u -
nio confirmans Sarracenus confirmans Ardericus, 
Episcopus, testis Innutus Abbas, testis Ansericus Ab
bas, testis. — Didacus Abbas, testis. —Vincentius, Pres
biter, testis.—Abolmundar, Presbiter, testis—Eiza, Pres
biter, testis Setnenus Rex Serenissimus, testis. — Gar-
sia Rex filias Sancionis, testis. _ Fortuni Enneconis, tes
tis. Acenar Fortuniones, testis Achurra, testis 
Scipio, testis Enneco Sancionis, testis—Ababtela , tes
tis Blasco Galindonis, testis Eiza Iben Gamar Be
nedictos Vivas Iben Amara. — Garsia , Presbiter, testis— 
Ababtella Iben Godalfo Verengid Helid Está ru
bricado, 

NUM. GCV. 

Donatio de Unione. 

, ¿ - . . , In nomine Sanctae atque individuae Trinitatis. Ego 
ao de jumo de , . " , , . o 

933. humilhmus, et ommum servorum Domim ultmius, et ta-
men gratia Dei praeffussus Garsia Sancionis, Rex, cum 
genitrice mea Tuta, Regina, tibí fratri Gómez cum coe-
teris fratribus tecum in amore et timore majestatis super-
nae, vinculo charitatis simul commorantibus, perpetuara 
in Domino felicitatem. Amen. Denique placuit nobis, at
que convenir, devotissime , et sine vi aliquis exigentibus, 
quae Dominus nobis contulit, licet exiguum , pro remedio 
nostrarum animarum inlibate consecramus tibí, cum su-
pradictis fratribus, locum quod situm est non longe áMo
nasterio, quod dicitur Albelda, villulae quae nuncupatur 
Unione, cum ómnibus adjacentiis suis, vel nomines ibi-
dera degentes, qualiter sint servientes in supradicto Mo
nasterio ipsius, ut diútissime sint in supradicto ipsius Mo
nasterio servientes, qualiter detineant exitium animae nos-
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trae dignissimum mercimonium, et in futuro cura Christo 
regnare in validissimum regnum. Postremo, namque libe— 
ram in Dei nomine habeatis potestatem, in cultura pere-
grinorum atque in alimonia Monachorum, eamdem possi-
dere etsaepe ampliare. Siquistamen exnostris succesoribus 
hanc nostram conaverit conveliere devotionem perpe-
tuam,hie et in aeternum obtineat diram damnationem, 
et sic nostrum votum, rite confirmatum , sancitum et in -
convulsum permaneat in perpetuum. Facta cartola testa-
mentí Era DCCCCLXXI sexto Kalendas Julias , regnante 
Domino nostro Jesu-Cristo , et imperante Principe Garsia 
Sancionis in Pampilona Ego Garsia, Serenissimus Rex, 
qui hurte testamentum fieri volui, manu mea signum fe-
ci 4jf et testibus tradidi ad roborandum Tuta Eegina 
confirmans Fortun Eneconis, hic testis—Gomes, quod 
vocitatur Anura, hic testis Fortun Galendonis, hic tes
tis Feceta Erren Mazerohc , hic testis Johann , hic 
testis Valentin, Presbiter, hic testis Alvaro Erren 
Abanib, hic testis Juzefus Aborchir, hic testis Atti, 
hic testis. —Pelasto Galendo, hic testis Abdella, Pres
biter , hic testis Gomesendo Ballestario, hic testis—For-
tis Ballestario, hic testis Rapinato de Leza , hic testis.— 
Está rubricado. 

NUM. CCVI. 

Vendido in Hórcanos. 

In Dei nomine et ejus gratia. Ego Blasco Sancio, nul- 3o de enero de 
lum cogentis imperio, nec suadentis articulo, sed propria 94a-
mihi accessit voluntas, ut vinderem tibi emptori meo Tu-
dimiro Episcopo, sicut vendidi, térras in loco quod dici-
tur Hórcanos; á latere eas habet Citri Presbiter , et Gomiz 
Larretiz, ex alia parte, est rati et duas Casales cum suos 
introitos vel exitus, et horto juxta Blasco Munioz in ade-
rato et definito prescio, quantum dignae sunt, id est, tri-
ginta solidos, quos tu emptor dedisti et ego accepi, et nihil 
apud te remansit. Dubium non est de hodierno die vel 

TOMO V I . C 
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tempore, de jure meo in jure tuo sint confirmatas, ut ba
beas, adeas, atque possideas, et quidquid de eas faceré vo-
lueris, liberam in Dei nomine habeas potestatem. Et si ali-
quis, fieri minime credo, pro qualiter voce te inquietado-
rit, et ego non valuero vindicare, ut habeas super me tres 
libras anri, et ipsas térras duplatas in ipso territorio. Facta 
carta comparationis sub Era DCCCCLXXX diem notum 
tercio Kalendas Februarias: regnante Garsia Sancionis in 
Pampilona, et Fortun Galindonis praefectus, in Nagera. 
Et ego Blasco , qui hanc venditionera feci, et hujus scrip-
turae fieri volui, manibus meis *fc signum feci et testibus 
tradidi Munioni Abbas, bic testis Zani, hic testis— 
Moriben Feliz, hic testis.—Zecri, Presbiter, hic testis— 
Domino Johannes, hic testis—Zaid , hic testis Abbas 
Jub, hic testis Ambredio, hic testis Está rubricado. 

NUM. CCVII. 

Donatio in Mahab. 
2s denoviem- Sub nomine Sanctae et individuae Trinitatis, Patris, 

br« de 94a. verum et filii, et Spiritus Sancti. Ego humillimus omnium 
hominum, nutu tamen, et gratia Dei, Pontificatus culmi
ne sublimatus, Tudimirus Episcopus. Igitur nullius co-
gentis imperio, nec suadentis ingenio, sed prona atque de
vota mente, trado et confirmo illam meam haereditatem de 
villa quae dicitur Mahab, quatuordecirn eras, et septem 
vineas, et casas, et hortos cura suos introitos et suos éxi
tos, et dúos molinos, pro remedio animae meae; trado ad 
aulam Domini ac Beatissimi Martini Episcopi, et tibí 
Dulquito Abbati, coeterisque fratribus qui supradicto 
atrio regulariter vivunt, qualiter eorum precibus adjntus 
merear obtinere cum ipsis partis consortium beatorum, et 
evadere averni antrum, et adnnari valeam in coelicolis 
regna: Amen. Ego vero jam supradictus Episcopus Tu
dimirus qui hoc testamentum fieri disposui, gratissimé 
manu mea signum injeci í|f et Domino meo Garsiano Re
gí, simulque genitrici suae Tutae Reginae, ad roborandum 
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tradidi Ego Garsia Rex, confirraans—Tuta Regina, con
firmaos Fortunius sub Orensi Episcopus, confirmat.— 
Valenúnus Episcopus, confirmat—Sancitis Ranimirus, Re-
gis filius, confirmat—Fortes Justiz, confirmans Cipria-
nns Abbas, confirmat—Diclacus Abbas, confirmat Vin-
centius Abbas, confirmat.—-.Eximino Abbas, confirmat 
Stephanus Abbas, confirmat—. Fortunius Abbas, confir
mat Quintila Abbas, confirmat. —Flaginius, Comes, 
testis Garsia , Comes, testis Eximino, testis For-
tunio Galendonis, testis.—Dominus Quintila, testis 
Cardelle Stemenones, testis Danzo Ennecones, testis . 
Sancio Vita , testis. —Enneco Sanciz, testis.—X-romiz San-
ciz, testis. — Eizani, testis Totum Concilium qui ad i l -
lam sacrationem de Sancti Martini venerunt, hic sunt tes
tes Facta carta testamenti Era DCCGCLXXX décimo 
Kalendas Decembris. Deo gradas, — Está rubricado. 

NUM. CCVIII. • 

Commutatio iri Betoza. 

In nomine Domini et ejus gratia. Ego Abofetba et Cis- Año de 943. 
la. Placuit nobis atque convenit nullius cogentis imperio 
nec suadentis articulo, sed propria nobis accessit volun
tas, et fecimus mutationem cura Dulquitus Abbas et cum 
omne Collegio fratrum de Albailda. Dedimus illis dúos 
corellos in Betoza , et dedere illis á nobis supra rivo 
Magro praenominato de Geizi Iben Gamar: exinde avante, 
non filii, non fratres, ñeque aliquis ex propinquis habeat 
su per illos corellos vocem vel acclamationem. Facta carta 
mutationis sub Era DCCCCLXXXI regnante Principe 
Garseani inPampilona, et Comité Flagino in Vecharia. 
Ego Gutislo qui hanc cedulam jussi scribi testibus tradidi 
ad roborandum Didacus, Presbiter, manu mea robo-
ravi—Lee, Presbiter, testis Lázaro, Presbiter, testis 
Jumiz, Presbiter, testis Abzi , testis. — Vincentii, tes
tis. — Sancio Gudumeriz , testis. — Vagoda , testis. 
Está rubricado. 

C 2 
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NUM. CCIX. 
• 

Vendido in Hárcanos. 

Año de 945. In Dei nomine et ejus gratia. Ego quidem Jumiz 
Iben Douat.Nulliuscogentis imperio nec suadentis articu
lo , sed propria mihi accessit voluntas ut vinderem tibí 
emptori meo Tudimiio Episcopo una térra in villa qui 
vocitatur Hórcanos: et haec térra praenotata á parte orien-
tis cúrrente ilumine contra Irunia, et Occidentis jacente 
illo porto, in aderato et difinito prescio quantum nobis bene 
placuit decem solidos de argento , ex illo prescio apud 
te nibil remansit, eam habeas, teneas et possideas, jure 
perpetuo in perpetuum. Si quis sane, quod fieri minime 
credo, aliquis te inquietaverit super istam venditionern 
primum inferat libram auri. Regnante Garsia Sancionis 
in Pampilona, Fortunio Galendonis praeffatus in Najara. 
Facta carta sub era DCGGCLXXXIII. Ego quidem Jumiz 
supranominato, qui hanc scaedulam fieri jussi, manu mea 
signum 4^ feci et testibus tradidi ad roborandum, —Fech 
judice, hic testis Moterbef Joenmo3, hic testis San-
cio Acenar, hic testis—Enneco Sancione, hic testis 
Munioz, hic testis. — Está rubricado. 

NUM. CCX. 

Vendido in Hórcanos. 

ai de marzo > In Dei nomine et ejus gratia. Ego Uggaunar. Pla-
de 945. cuit mihi, atque convenit, nullius cogentis imperio, nec 

suadentis ingenio, sed propria accessit voluntas, tibi emp
tori meo Tudimiro Episcopo , ut vindicem tibi horto, 
sicuti et vendidi, in loco quod dicitur Hórcanos , juxta 
tua Algalha; et prendidi de te térra in prescio qua habuis-
ti empta de mulier de Garsia Valestario, et de ipso pres
cio nihil apud te non remansit. Dubium non est de ho
dierno die et tempore sit de jure meo subíato, et in tuo 
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dominio confirmato, ut babeas atque possideas jure perpe
tuo. Si quis sane, quod fieri minime credo, de filiis, vel 
de genealogía mea, te inquietaverit post hanc benedictio-
nem, primum inferam vel inferant libra áurea. Facta car
ta venditionis sub era DCCCCLXXXIII diem notum XII 
Kalendas Aprilis, Regnante Garsia Sancionis in Pampilo-
na; Fortuni Galendonis in Najera Praefectus. Ego Uggau-
nar qui hanc benedictionem feci, et hujus scripturae fa
ceré volui, manibus meis ^ f feci, et testibus tradidi ad ro-
borandum Velasco Sanchiz, hic testis.— Galisco, hie 
testis Munio Gomiz, hic testis Está rubricado.